Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad
Adventum

Haineuve, Julien

Coloniæ Agrippinæ, 1665

Feria 2. Vnum tibi deest. Verendum, ne quod deest ad perfectionem, desit
etiam ad salutem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-44846

Som. 3. de
Rijns.
Dim.

Ius. 24.

peccatum, vel non posse vindicare, quod est velle Deum non esse, sicut alibi ex sancto Bernardo dictum est; satis modo tibi sit, ubi de diligendo Deo agitur ex toto corde tuo, sic excludi necesse est omnem inordinatam de corde cupiditatem, ut si quidem levis sit, non de toto corde Deum diligas, sed ex parte tantum; si autem gravis cupiditas fuerit: tu nulla pro�us ex parte diligas. *Qui habet mandata mea & servat ea, ille est qui diligit me.* Quasi diceret, multi querunt quid sit Christum diligere, multi singunt se id vel le, multi propriea vel multa dicunt vel faciunt, sed de his nemo deinceps ambigat; qui habet mandata mea & servat ea, qui le à quovis peccato continet, ille est & non aliud qui me diligit.

Quid tibi videtur de Christo, cuius est filius? an potest decipi vel nos decipere? an potest peccato cohabitare, an potest peccatum in corde

tuo non videre? an potest illud videndo non increpare? Quid tibi sursum videtur de Christo An satis dignus corde tuo toto, vel aliquā tantū ejus parte? Quid diligis in creatura quod in illo non sit certius & amabilius? Urge hunc affectum per singula quae cogitari possunt amabilia & nihil pro�us reperies amore dignum, quod non sit in Christo dignus: aut si quid in Christo non est, hoc ipso non est amabile; nam ipse est non modo totus amabilis & desiderabilis, sed totus ipse est amor noster, & totus desideria, quia sic exhaustus amorem nostrum ut nil super sit aliis, nisi quantum ipse permittit.

Vide & infra, Fetta 4. infra Hebdomadam decimam nonam.

Qui solutione & laxiori est vita, nec Christum, nec Deum nevit.

HAC HEBDOMADA, cum nobilis Adolescens audivisset à Domino si perfectus esse vellet, sibi relinquendas esse opes, in cœrنسque recessisset, spredo Christi consilio; tum Dominus multa in affectus divitiarum inordinatos, multa in eosum Gratiam qui his affectibus renuntiarent, dixit. Matthæi decimo nono, Marcæ decimo, & Lucæ decimo octavo. Ex quibus conformes eruentur Veritates, ad quoslibet inordinatos affectus perpurgandos, qui comparanda saluti & perfectione tantillum obstant.

FERIA SECUNDA.

INTERROGANI CHRISTVS ADOLESCENTI, RESPONDET:

Vnum tibi deest. Marci 10.

VERITAS PRACTICA.

Verendum, ne quod tibi deest ad perfectionem, deest etiam ad salutem.

RATIO EST. *Quia quod tibi deest ad perfectionem, est affectus quidam inordinatus.* Sed verendum ne affectus ille inordinatus deest etiam ad salutem.

Ergo & quod tibi deest ad perfectionem, verendum est ne simul etiam ad salutem deest; ac proinde diligenter proficiendum.

L. PUNCTUM:

VT ab ipso rei gestæ exordio considerationem inchoerens, sic sanctus Marcus inter alios, observatis quibusdam circumstantiis, Et cum egressus esset Iesus in viæ, procurrens quidam genu flexo ante eum, rogabat eum: Magister bone, quid faciam, ut vitam aeternam percipiam? Iesus autem dixit ei, quid me di-

cis bonum? Nemo bonus nisi bonus Deus. Precepta mea? Ne adulteres, ne occidas, ne fureris, ne falsum testimonium dixeris, ne fraudem feceris, honorera Patrem tuum & matrem. At ille respondens ait illi: Magister, hac omnia observavi à juventute mea. Iesus autem intuisus eum, dilexit eum & dixit ei: Vnum tibi deest.

Hic modo hæreamus, & perpendamus quantum spes esset hic Adolescens qui omnia Dei precepta servarat, qui singulare studio suæ salutis Dominum convenerat, a quo singulariter respetus & dilectus fuerat, qui uno verbo Deum sibi loquentem videbat & audiebat: & tamen, à Divina Judicia, quam parum aut nihil proficerit ex hoc colloquio, insuffus declarabit exitus; Quin & de eius fatore dubitandi locu satis apertum nobis relinquent verba Christi, quæ post eius abscessu protulit: *Quam difficile qui pecunias habent in*

in regnum Dei introibunt. Undenam hoc, cum si quid illi decesset, non ad salutem sed ad perfectionem decesset videtur? Hinc videlicet est quod quidquid ad perfectionem deest, illud ipsum ordinata id deest ad salutem. Quia universalis Veritas tibi singulariter applicanda proponitur, ut certiores referas fructum. Quamobrem quod primum est in Ratioe inchoatio, diligenter perseruare quid tibi deest ad perfectionem. Nisi dissimilare velis, erit alius inordinatus affectus vel complacentiae vel disolcentiae circa illud objectum quod magis vel minus connaturale est; aut nisi sit aliquid particulare, vide quod commune est omnibus, amor honoris, commoditatem, & voluptatis: vel metus illis oppositus, an sit relictus ordinatus, nam sola haec sufficit inordinatio affectus ut tale sit impedimentum perfectionis, qualis haec est inordinatio.

Denique cum perfectio Christiana tantopere sit expetenda, quid est quod ab illa te retardet, nisi quod nimis diligis aut quod nimis meruis?

Nam si nihil tale obstat, quid est quod nolles esse perfecto? Quid est quod nolles tale bonum qualis est proposta tibi perfectio cui statu?

Ecclesiastes 5. Quid adhuc retardaris, & quid dicitur in his? Animæ vestra sit iunctum vehementer? Quasi dicetet sapiens, cum vehementer desideres vestrum bonum, nihilque sit vobis melius quam vestra perfectio, quid est quod tale vobis bonum non comparabis? Oportet profecto esse aliquid valde intimum quod vos retardet. Atque ut videois id ita esse, coniuge oculos in illum Adolescentem de quo est quaestio, quid est quod ab ipso Christo invitatus ad perfectionem, retro abiit, nisi quod nimis affectus erat erga divitias? Sunt videlicet illæ spinae suffocantes Verbum Dei atque eius impeditentes fructum. Quod de quolibet affectu inordinato intelligas. O vere maledictam terram quæ has spinas & tribulos proferunt!

II. PUNCTU M.

SED verendum ne affectus ille inordinatus sit etiam ad salutem.

Id est, ne eius defectu salus æterna pereat. Id est, ne affectus qui videtur primò leviter inordinatus, degeneret in peccatum mortale. Id est denique, ne in eo peccato vivas & moriaris. Hoc est enim deesse ad salutem quando eius defectus salus æterna perit, tum vero perit, quando quis in mortali vivit & moritur.

Quomodo autem id fiat se ordinariè accidat,

ut peccata venialia quæ ex affectibus inordinatis committuntur, dege nent in mortalitate, eaque tam pertinaciter dureat in animo ut nulla de eis Contritio & Conversio in morte habeatur, sufficienter tractatum est in eo libro qui de via lata & spacio inscriptus est. Hæc enim via lata, via perditionis quæ à multis interatur, in qua & ipsi

terre intereunt, non quia tantum peccant: quia mortui peccant non constitutur, vix enim nullus est è Christianis qui non confessus obeat, sed quia vel ex ipsa concupiscentia naturæ, vel artificio Diaboli, vel justissima Dei permissione sic tandem fit, ut dum infirmi & morientes constitutur, infirmetur, & morietur eorum Conversio utair S. Augustinus. Id est, nullam peccatorum remissionem accipiant, quia nullam de his Contritionem aut Attritionem habent, quia non dependent affectum rei quæ est causa peccati, quia talis est huius affectus mortalitate, ut quando sic habuit in animo diutius, non facile postea deponatur, nisi singulare aliquod Divinum conferatur auxilium, quod tantum abest ut adsit, quin justo Dei iudicio, solita quedam tam verè debet auxilia, quæm verè id communata est Divina Sapientia: Quia vocavi & renuius extendi manum Provi-

mean & non fuit qui afficeret. Difficiliter omne consilium meum, & increpatiōē meā neglexisti. Ego quoque in interiori vestro ridebo & subfannabo vos, cum vobis id quod timebatis accidere. Tunc invocabus me & non exaudiam. Et quæ plura pergit tum in illo Scripturæ loco, tum in pluribus aliis. Hi nempesunt quibus dicitur. In peccato vestro morierinti, vos de mundo hec Ioh. 8. es sis; dixi ergo vobis qui amoriemini in peccatis vestris, Hic est mundus pro quo Christus non orat, Non pro mundo rogo, id est, Eis, inquit S. Augustinus, qui viriū secundum concupiscentiam mundi. Hæc sunt peccata quæ dicuntur afferre mortem pro quibus S. Joannes scribit non esse 1. Ioh. 5. orandum. Hæc sunt peccata in Spiritum sanctum quæ tam difficiliter remittuntur, ut vix remitti dicantur. Hi denique voluntarij peccatores quibus jam non relinquitur pro peccatis hostia, terrible autem quædam expiatio iudicij. Quidquid dicant, quidquid clament. Orabat 2. Mathei 5. Iesu Christus Dominum & quo non esset miseri cordiam consecuturus. Si hoc pavent, dum non sit, quid putas esse perpendulum?

III. PUN.

III. PUNCTUM.

PATET igitur quām sit verendum ne quod tibi deest ad perfectionem, desit ad salutē. Quandoquidem illi cōspicere affectus, qui cum venialis tantum est, impedit perfectionem, transire potest in mortale, & in ipsa morte permanere. sīcque salutem avertit. Spes decepit te, & concupiscentia subversit cor tuum. LAPIDES excavant aquas, & alluvione planatim terrā consumuntur. Et hominem ergo similiter paderet. Tu de aliis hominibus fortē concederes, sed de te nunquam id metues. At si quis esset de aliis bene sperare, & de te magis metuere, cū vix ullus sit qui roties à pravitate affectus fuerit revocatus, in qua si diutius permanes, peccatum tuum jam non superbiā, non invidiā, non inimicidisiā, aut aliud quid simile confunditur apud Deum, sed obstinationis & pertinaciā, cuius finis vix alius quam finalis impenitentia. Dedit et eos in puteum interitus. Sicut enim in puteum qui decidit non potest inde sicut vellit emergere: sic à perviae ac concupiscentia non resilitur.

S. autem Augustinus legit paterum corruptionū,

& ait esse tenebras submissionis. Deducit illos Deus in puteum corruptionis, inquit: ille, non quod ipse sit auctor culpa ipsorum, sed quod ipse sit iudex iniquitatum eorum. Traadit enim eos Deus in concupiscentias cordis eorum. Amaverunt enim tenebras & non lucem: dilexerunt cacitatem & nō visionē, nam ecce Dominus IESUS eluxit universo mundo. Et post nonnulla de his qui ab eō se separant, sic concludit. Quid passuri sunt nisi in puteum corruptionis ituri? Q.d. sicut culpa est concupiscentia qua corrumperit mentem, ita illius poena est ut fratē inde pateretur corruptionis, atque interitus in quo hi omnes perirent qui se in illis precipites agi sinunt. Ne quid leve unquam patentes & conterendum, quod à prava vides ori concupiscentia: semperque ora cum Sapiente, Ex tollentiam oculorum morunt ne dederis mihi: Ezechiel. 23.

Omne desiderium avertit a me.

Videri etiam potest in 2. parte, Dominica Septuaginta. Ubi hæc declaratur Veritas:

Quæ causa est cur pauci salvi sint, hæc in re causa est cur ex illis forte non sis.

FERIA TERTIA.

ADOLESCENTI CHRISTVS CONSILIVM PERFECTIONIS SUGGERIT.

Ait illi Iesus, si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in Cælo. & veni sequere me. Matth. 19.

VERITAS PRACTICA.

Hoc amanti Cœlum paupertas est, quod amanti terram divitiae.

SENSUS ET RATIO EST Quia amanti cœlum media que illi acquirendo deserviuntur, iam charata sunt & optata, quām amanti terram seu vīam præsentem chara sunt illa quæ huic vita deserviuntur.

Sed cælo acquirendo paupertas est medium tam opportunitum, quam sunt divitiae præsumti vita conservanda.

Igitur hoc amanti cœlum paupertas est, quod amanti terram divitiae. Vel certè si paupertas non est stolidi chara & opinata, quām sunt

Mundano Divitias, cognoscere non ita calumna diligere, quām mundanum amat mundum.

I. PUNCTUM.

HOC est unum quod deerat Adolescenti ut quām opribat felicitatem æternam securius assequeretur, nempe ut vellet esse perfectus, atque ut perfectus esset se suis denudaret bonis, ac pauper paupertem Christum sequeretur.

Quod quām malè insanus adolescentis accepterit, videbitur postea, sed quām verè id Christus consuleret, quamque illud quod consulit, sit optandum ad æternam illam aspirantibus Beatitudinem, nunc ex propria Veritate videndum est.

G. 3. Non-